
Uchwała Nr 57/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 kwietnia 2013 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Wilkołaz.

Na podstawie  art.  61 § 4 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r.  –  Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11 

ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXII/112/2013 Rady Gminy Wilkołaz z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie ustalania stawki 

opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi, z powodu sprzeczności z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.).

  

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

26 marca 2013 r. uchwały Rady Gminy Wilkołaz, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że jej 

postanowienia w sposób istotny naruszają prawo.

Badaną uchwałą Rada Gminy Wilkołaz ustaliła stawkę opłaty za pojemnik z odpadami 

komunalnymi, a więc ustanowiła akt prawa miejscowego obowiązujący na obszarze gminy.

W § 2 tej  uchwały Rada Gminy zawarła  jednak postanowienie,  że  „uchwała podlega 

ogłoszeniu  na  tablicy  informacyjnej  Urzędu  Gminy  oraz  na  tablicach  informacyjnych 

w sołectwach”, zaś w § 4 – „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 lipca 

2013 r.”

Zdaniem Kolegium RIO w Lublinie  tryb  promulgacji  i  wejście  w  życie  tej  uchwały 

naruszają przepisy art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.).



Kolegium  RIO  uważa,  że  uchwała  ta  jest  aktem  normatywnym  powszechnie 

obowiązującym na terenie gminy, dlatego jako akt prawa miejscowego powinna być ogłoszona 

w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Lubelskiego  i  wchodzić  w  życie  na  zasadach 

określonych w art. 4 pkt 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 

postępowania nadzorczego Rada Gminy Wilkołaz – w terminie do 24 kwietnia 2013 roku – może 

złożyć  stosowne wyjaśnienia,  mające  istotne znaczenie dla  sprawy lub też  może dostosować 

kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

25 kwietnia 2013 r., o godz. 9:50 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 

RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa 

stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Wilkołaz. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczyć  w  tym  posiedzeniu 

i przedstawić stanowisko w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wilkołaz,

2. Wójt Gminy Wilkołaz.


